
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 옥련1동

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동 주민센터 4,020,912 3,737,033 283,879

옥련1동 263,410 263,098 312

지방행정 역량 강화 121,226 121,226 0

자생단체 활동지원 121,226 121,226 0

통반장 사기진작 지원 118,426 118,426 0

301 일반보상금 118,426 118,426 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 112,560 112,560 0

○통반장활동보상금 112,560

ο 통장수당 76,800

ο 통장상여금 12,800

ο 통장회의수당 15,360

ο 반장보상금 7,600

200,000원*32명*12월

200,000원*32명*2회

20,000원*32명*2회*12월

25,000원*152명*2회

12 기타보상금 5,866 5,866 0

○통반장쓰레기봉투지원 5,866

ο 통장 658

ο 반장 5,208

571원*32명*3매*12월

571원*152명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반 강화 60,830 59,860 970

주민자치센터 지원 60,830 59,860 970

주민자치센터 관리 지원 60,830 59,860 970

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 46,080 46,080 0

10 행사실비보상금 17,280 17,280 0

○강사수당 17,28030,000원*6강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○센터 자원활동가 보상금

28,80012,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 970 0 970

01 자산및물품취득비 970 0 970

○주민자치센터(헬스장)벨트맛사지구입

320320,000원*1대



실국: 동 주민센터 부서 : 옥련1동

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○접이식테이블(행사.야외용) 65065,000원*10개

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

행정운영경비(옥련1동) 79,242 71,400 7,842

기본경비(옥련1동) 79,242 71,400 7,842

기본경비 세부사업(옥련1동) 79,242 71,400 7,842

201 일반운영비 49,480 45,180 4,300

01 사무관리비 16,180 13,480 2,700

○일반수용비 8,224

○급량비 4,536

○시설장비 임차료 720

○동청사 석면조사비 2,700

76,140원*9명*12월

7,000원*9명*6식*12월

30,000원*2동*12월

2,700,000원

02 공공운영비 33,300 31,700 1,600

○공공요금 및 제세 26,500

○연료비 4,000

○시설장비유지비 2,800

26,500,000원

4,000,000원

2,800,000원

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○출장여비 12,96010,000원*9명*12일*12월

203 업무추진비 9,960 9,960 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 360 360 0

○정원가산업무추진비 36040,000원*9명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 6,182 3,300 2,882

05 민간위탁금 6,182 3,300 2,882

○무인경비시스템용역료 1,980

○방화관리업무대행료 1,320

○전기안전관리대행료 1,682

○승강기관리대행료 1,200

165,000원*12월

110,000원*12월

140,140원*12월

100,000원*12월

405 자산취득비 660 0 660



실국: 동 주민센터 부서 : 옥련1동

정책: 행정운영경비(옥련1동)

단위: 기본경비(옥련1동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 660 0 660

○텔레비젼 660660,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 옥련2동

정책: 자치행정 역량 강화

단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

옥련2동 322,149 301,044 21,105

자치행정 역량 강화 109,962 109,962 0

자생단체 활동지원 109,962 109,962 0

통반장 사기진작 지원 107,162 107,162 0

301 일반보상금 107,162 107,162 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 100,590 100,590 0

○통반장활동보상금 100,590

ο 통장수당 67,200

ο 통장상여금 11,200

ο 통장회의수당 13,440

ο 반장보상금 8,750

200,000원*28명*12월

200,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*175명*2회

12 기타보상금 6,572 6,572 0

○통반장쓰레기봉투지원 6,572

ο 통장 576

ο 반장 5,996

571원*28명*3매*12월

571원*175명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 88,045 83,730 4,315

주민자치센터 지원 88,045 83,730 4,315

주민자치센터 관리 지원 88,045 83,730 4,315

201 일반운영비 17,580 17,580 0

01 사무관리비 15,080 15,080 0

○일반수용비 5,000

○운영수당 10,080

5,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○시설장비유지비 2,5002,500,000원

301 일반보상금 64,800 64,800 0

10 행사실비보상금 28,800 28,800 0

○강사수당 28,80030,000원*10강좌*8시간*12월

12 기타보상금 36,000 36,000 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

36,00012,000원*10명*25일*12월

405 자산취득비 5,665 1,350 4,315

01 자산및물품취득비 4,665 350 4,315

○순차전원공급기(음향장비) 385

○대형선풍기 280

○복사기(대체) 4,000

385,000원*1대

140,000원*2대

4,000,000원*1대



실국: 동 주민센터 부서 : 옥련2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원

주민편의 행정체계 구축 3,000 3,000 0

고객만족 서비스 지원 3,000 3,000 0

통합민원 창구 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

ο 통합민원발급기 소모품 구입 3,0003,000,000원

동 청사시설 정비 및 운영 8,976 10,350 △1,374

동 청사 환경개선 8,976 10,350 △1,374

동청사 시설 환경개선 공사 8,976 10,350 △1,374

401 시설비및부대비 8,976 10,350 △1,374

01 시설비 8,976 10,350 △1,374

○무인카메라 추가 및 교체 공사

5,456

○주민센터 유리출입문 수리 3,520

5,456,000원*1식

3,520,000원*1식

행정운영경비(옥련2동) 112,166 94,002 18,164

기본경비(옥련2동) 112,166 94,002 18,164

기본경비 세부사업(옥련2동) 112,166 94,002 18,164

201 일반운영비 72,148 66,262 5,886

01 사무관리비 19,920 14,177 5,743

○일반수용비 9,137

○수족관유지관리비 1,200

○비데임차료 746

○급량비 5,040

○동 청사 석면조사비 3,797

76,140원*10명*12월

100,000원*12월

20,700원*3대*12월

7,000원*10명*6식*12월

3,797,000원*1식

02 공공운영비 52,228 52,085 143

○공공요금및제세 27,890

○시설장비유지비 6,500

○연료비 17,838

27,890,000원

6,500,000원

17,838,000원

202 여비 14,400 14,400 0

01 국내여비 14,400 14,400 0

○출장여비 14,40010,000원*10명*12일*12월

203 업무추진비 10,000 10,040 △40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 400 440 △40



실국: 동 주민센터 부서 : 옥련2동

정책: 행정운영경비(옥련2동)

단위: 기본경비(옥련2동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정원가산업무추진비 40040,000원*10명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 6,468 3,300 3,168

05 민간위탁금 6,468 3,300 3,168

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행료 1,320

○전기설비안전관리대행료 1,848

○승강기관리대행료 1,320

165,000원*12월

110,000원*12월

154,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 9,150 0 9,150

01 자산및물품취득비 9,150 0 9,150

○복사기(대체) 4,000

○사무용의자(대체) 3,090

ο 간부용 360

ο 직원용 2,730

○제습기 500

○디지털카메라(대체) 500

○문서세단기(대체) 730

○우산포장기 330

4,000,000원*1대

360,000원*1대

210,000원*13대

500,000원*1대

500,000원*1대

730,000원*1대

330,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 선학동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

선학동 288,789 299,805 △11,016

자치행정 역량강화 136,451 136,451 0

자생단체 활동 지원 136,451 136,451 0

통반장 사기진작 지원 133,651 133,651 0

301 일반보상금 133,651 133,651 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 126,880 126,880 0

○통반장활동보상금 126,880

ο 통장수당 86,400

ο 통장상여금 14,400

ο 통장회의수당 17,280

ο 반장상여금 8,800

200,000원*36명*12월

200,000원*36명*2회

20,000원*36명*2회*12월

25,000원*176명*2회

12 기타보상금 6,771 6,771 0

○통반장쓰레기봉투지원 6,771

ο 통장 741

ο 반장 6,030

571원*36명*3매*12월

571원*176명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원운영비 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 71,000 77,680 △6,680

주민자치센터 지원 71,000 77,680 △6,680

주민자치센터 관리 지원 71,000 69,760 1,240

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 54,720 54,720 0

10 행사실비보상금 25,920 25,920 0

○강사수당 25,92030,000원*9강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,80012,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 2,500 1,260 1,240

01 자산및물품취득비 1,500 260 1,240

○노래방기기 구입 1,5001,500,000원

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원



실국: 동 주민센터 부서 : 선학동

정책: 주민편의 행정체계 구축

단위: 고객만족 서비스 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민편의 행정체계 구축 1,881 1,881 0

고객만족 서비스 지원 1,881 1,881 0

통합민원 창구 운영 1,881 1,881 0

201 일반운영비 1,881 1,881 0

01 사무관리비 1,881 1,881 0

○일반수용비 1,881

ο 통합민원발급기 소모품 구입 1,8811,881,000원

행정운영경비(선학동) 79,457 74,593 4,864

기본경비(선학동) 79,457 74,593 4,864

기본경비 세부사업(선학동) 79,457 74,593 4,864

201 일반운영비 48,797 43,933 4,864

01 사무관리비 19,097 17,733 1,364

○일반수용비 10,965

○급량비 6,048

○시설장비임차료 720

○동청사 석면조사비 1,364

76,140원*12명*12월

7,000원*12명*6식*12월

30,000원*2동*12월

1,364,000원

02 공공운영비 29,700 26,200 3,500

○공공요금및제세 22,000

○연료비 4,000

○시설장비유지비 3,700

22,000,000원

4,000,000원

3,700,000원

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○출장여비 17,28010,000원*12명*12일*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비 48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 3,300 3,300 0

05 민간위탁금 3,300 3,300 0

○무인경비시스템 운영 1,980

○방화관리업무대행 1,320

165,000원*12월

110,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 연수1동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수1동 337,633 338,738 △1,105

자치행정 역량강화 185,931 185,931 0

자생단체 활동 지원 185,931 185,931 0

통반장 사기진작 지원 183,131 183,131 0

301 일반보상금 183,131 183,131 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 173,420 173,420 0

○통반장활동보상금 160,720

ο 통장수당 117,600

ο 통장상여금 19,600

ο 통장회의수당 23,520

○반장보상금 12,700

200,000원*49명*12월

200,000원*49명*2회

20,000원*49명*2회*12월

25,000원*254명*2회

12 기타보상금 9,711 9,711 0

○통반장쓰레기봉투지원 9,711

ο 통장 1,008

ο 반장 8,703

571원*49명*3매*12월

571원*254명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 64,720 63,560 1,160

주민자치센터 지원 64,720 63,560 1,160

주민자치센터 관리 지원 64,720 63,560 1,160

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 46,080 46,080 0

10 행사실비보상금 17,280 17,280 0

○강사수당 17,28030,000원*6강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 지원

28,80012,000원*8명*25일*12월

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사보조 2,000 2,000 0

○어린이 골든벨 독서퀴즈대회 2,0002,000,000원

405 자산취득비 2,860 1,700 1,160



실국: 동 주민센터 부서 : 연수1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 1,860 700 1,160

○주민자치센터 도서용 의자구입

960

○주민자치센터 냉장고 구입 900

120,000원*8개

900,000원*1개

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서 구입 1,0001,000,000원

주민편의 행정체계 구축 2,827 2,827 0

고객만족 서비스 지원 2,827 2,827 0

통합민원 창구 운영 2,827 2,827 0

201 일반운영비 2,827 2,827 0

01 사무관리비 2,827 2,827 0

○일반수용비 2,827

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,8272,827,000원

행정운영경비(연수1동) 84,155 82,420 1,735

기본경비(연수1동) 84,155 82,420 1,735

기본경비 세부사업(연수1동) 84,155 82,420 1,735

201 일반운영비 54,315 51,800 2,515

01 사무관리비 17,515 16,315 1,200

○일반수용비 10,051

○급량비 5,544

○시설장비 임차료 720

○수족관 유지관리비 1,200

76,140원*11명*12월

7,000원*11명*6식*12월

30,000원*2동*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 36,800 35,485 1,315

○공공요금및제세 28,000

○연료비 4,800

○시설장비유지비 4,000

28,000,000원

4,800,000원

4,000,000원

202 여비 15,840 17,280 △1,440

01 국내여비 15,840 17,280 △1,440

○출장여비 15,84010,000원*11명*12일*12월

203 업무추진비 10,040 10,040 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○정원가산업무추진비 44040,000원*11명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 3,300 3,300 0

05 민간위탁금 3,300 3,300 0

○무인경비시스템운영 1,980165,000원*12월



실국: 동 주민센터 부서 : 연수1동

정책: 행정운영경비(연수1동)

단위: 기본경비(연수1동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방화관리업무대행 1,320110,000원*12월

405 자산취득비 660 0 660

01 자산및물품취득비 660 0 660

○우산포장기 660330,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 연수2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수2동 317,293 325,455 △8,162

자치행정 역량강화 135,931 135,931 0

자생단체 활동 지원 135,931 135,931 0

통반장 사기진작 지원 133,131 133,131 0

301 일반보상금 133,131 133,131 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 125,250 125,250 0

○통반장활동보상금 125,250

ο 통장수당 84,000

ο 통장상여금 14,000

ο 통장회의수당 16,800

ο 반장보상금 10,450

200,000원*35명*12월

200,000원*35명*2회

20,000원*35명*2회*12월

25,000원*209명*2회

12 기타보상금 7,881 7,881 0

○통반장쓰레기봉투지원 7,881

ο 통장 720

ο 반장 7,161

571원*35명*3매*12월

571원*209명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 67,860 68,360 △500

주민자치센터 지원 59,860 65,360 △5,500

주민자치센터 관리 지원 59,860 65,360 △5,500

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 46,080 46,080 0

10 행사실비보상금 17,280 17,280 0

○강사수당 17,28030,000원*6강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,80012,000원*8명*25일*12월

주민자치 특성화 프로그램 운영 8,000 3,000 5,000

찾아가는 콘서트 운영 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000



실국: 동 주민센터 부서 : 연수2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치 특성화 프로그램 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○찾아가는 파크콘서트 5,0005,000,000원

마을소식지 발간 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○마을소식지 발간 3,0003,000,000원

주민편의 행정체계 구축 3,179 3,179 0

고객만족 서비스 지원 3,179 3,179 0

통합민원 창구 운영 3,179 3,179 0

201 일반운영비 3,179 3,179 0

01 사무관리비 3,179 3,179 0

○일반수용비 3,179

ο 통합민원발급기 소모품 구입 3,1793,179,000원

동 청사시설 정비 및 운영 24,263 38,790 △14,527

동 청사 환경개선 24,263 38,790 △14,527

동 청사 환경개선 24,263 38,790 △14,527

401 시설비및부대비 24,263 38,790 △14,527

01 시설비 24,263 38,790 △14,527

○동청사 화장실 환경정비공사

14,300

○동청사 휀스 설치 공사 9,963

14,300,000원*1식

9,963,000원*1식

행정운영경비(연수2동) 86,060 79,195 6,865

기본경비(연수2동) 86,060 79,195 6,865

기본경비 세부사업(연수2동) 86,060 79,195 6,865

201 일반운영비 51,608 44,355 7,253

01 사무관리비 21,008 17,755 3,253

○일반수용비 10,965

○동청사 석면조사비 1,835

○급량비 6,048

○시설장비 임차료 2,160

76,140원*12명*12월

1,835,000원*1식

7,000원*6식*12명*12월

30,000원*6동*12월

02 공공운영비 30,600 26,600 4,000

○공공요금및제세 25,600

○시설장비유지비 5,000

25,600,000원

5,000,000원

202 여비 17,280 15,840 1,440

01 국내여비 17,280 15,840 1,440

○출장여비 17,28010,000원*12명*12일*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월



실국: 동 주민센터 부서 : 연수2동

정책: 행정운영경비(연수2동)

단위: 기본경비(연수2동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비 48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 6,060 4,620 1,440

05 민간위탁금 6,060 4,620 1,440

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행료 1,320

○전기설비 안전관리대행료 1,440

○승강기관리업무대행료 1,320

165,000원*12월

110,000원*12월

120,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 1,032 4,300 △3,268

01 자산및물품취득비 1,032 4,300 △3,268

○통장홍보물 보관함 1,032258,000원*4개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 연수3동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수3동 290,377 307,498 △17,121

자치행정 역량강화 125,622 125,622 0

자생단체 활동 지원 125,622 125,622 0

통반장 사기진작 지원 122,822 122,822 0

301 일반보상금 122,822 122,822 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 116,490 116,490 0

○통장수당 79,200

○통장상여금 13,200

○통장회의수당 15,840

○반장보상금 8,250

200,000원*33명*12월

200,000원*33명*2회

20,000원*33명*2회*12월

25,000원*165명*2회

12 기타보상금 6,332 6,332 0

○통반장쓰레기봉투지원 6,332

ο 통장 679

ο 반장 5,653

571원*33명*3매*12월

571원*165명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 72,885 78,839 △5,954

주민자치센터 지원 72,885 78,839 △5,954

주민자치센터 관리 지원 72,885 68,060 4,825

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 53,280 53,280 0

10 행사실비보상금 17,280 17,280 0

○강사수당 17,28030,000원*6강좌*8시간*12월

12 기타보상금 36,000 36,000 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

36,00012,000원*10명*25일*12월

405 자산취득비 5,825 1,000 4,825

01 자산및물품취득비 4,825 0 4,825

○체력단련실 런닝머신 교체 구입

4,660

○주민자치센터 책장 구입 165

2,330,000원*2대

165,000원*1개

02 도서구입비 1,000 1,000 0



실국: 동 주민센터 부서 : 연수3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 2,1122,112,000원

행정운영경비(연수3동) 89,758 79,425 10,333

기본경비(연수3동) 89,758 79,425 10,333

기본경비 세부사업(연수3동) 89,758 79,425 10,333

201 일반운영비 55,148 51,725 3,423

01 사무관리비 18,320 14,897 3,423

○일반수용비 10,051

○급량비 5,544

○시설장비임차료 720

○동청사 석면조사비 2,005

76,140원*11명*12월

7,000원*11명*6식*12월

30,000원*2개*12월

2,005,000원*1식

02 공공운영비 36,828 36,828 0

○시설장비유지비 4,300

○공공요금 및 제세 29,528

○연료비 3,000

4,300,000원

29,528,000원

3,000,000원

202 여비 15,840 14,400 1,440

01 국내여비 15,840 14,400 1,440

○출장여비 15,84010,000원*11명*12일*12월

203 업무추진비 10,040 10,000 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 440 400 40

○정원가산업무추진비 44040,000원*11명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 3,300 3,300 0

05 민간위탁금 3,300 3,300 0

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행 1,320

165,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 5,430 0 5,430

01 자산및물품취득비 5,430 0 5,430

○전자복사기 구입 4,0004,000,000원*1대



실국: 동 주민센터 부서 : 연수3동

정책: 행정운영경비(연수3동)

단위: 기본경비(연수3동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문서세단기 구입 680

○책장 구입 540

○캐비닛 구입 210

680,000원*1대

270,000원*2개

210,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 청학동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청학동 365,011 331,696 33,315

자치행정 역량강화 161,576 161,576 0

자생단체 활동 지원 161,576 161,576 0

통반장 사기진작 지원 158,776 158,776 0

301 일반보상금 158,776 158,776 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 151,040 151,040 0

○통반장활동보상금 151,040

ο 통장수당 103,200

ο 통장상여금 17,200

ο 통장회의수당 20,640

ο 반장보상금 10,000

200,000원*43명*12월

200,000원*43명*2회

20,000원*43명*2회*12월

25,000원*200명*2회

12 기타보상금 7,736 7,736 0

○통반장쓰레기봉투지원 7,736

ο 통장 884

ο 반장 6,852

571원*43명*3매*12월

571원*200명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 82,661 74,107 8,554

주민자치센터 지원 82,661 74,107 8,554

주민자치센터 관리 지원 75,341 66,620 8,721

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 51,840 51,840 0

10 행사실비보상금 23,040 23,040 0

○강사수당 23,04030,000원*8강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,80012,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 9,721 1,000 8,721

01 자산및물품취득비 8,721 0 8,721

○음향기기구입 7,968

○응접의자 구입(3인용) 753

7,968,000원*1세트

753,000원*1개

02 도서구입비 1,000 1,000 0



실국: 동 주민센터 부서 : 청학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원

주민자치센터 북카페 운영 7,320 7,487 △167

201 일반운영비 1,560 1,727 △167

01 사무관리비 1,560 1,727 △167

○일반수용비 1,560130,000원*12월

301 일반보상금 5,760 5,760 0

12 기타보상금 5,760 5,760 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

5,76012,000원*2명*20일*12월

주민편의 행정체계 구축 3,179 3,179 0

고객만족 서비스 지원 3,179 3,179 0

통합민원 창구 운영 3,179 3,179 0

201 일반운영비 3,179 3,179 0

01 사무관리비 3,179 3,179 0

○일반수용비 3,179

ο 통합민원발급기 소모품 구입 3,1793,179,000원

동 청사시설 정비 및 운영 26,110 7,000 19,110

동 청사 환경개선 26,110 7,000 19,110

동청사 시설 리모델링 공사 19,750 0 19,750

401 시설비및부대비 19,750 0 19,750

01 시설비 19,750 0 19,750

○청학동대 리모델링공사 19,75019,750,000원*1식

꽃길조성사업 6,360 0 6,360

206 재료비 6,360 0 6,360

01 재료비 6,360 0 6,360

○초화구입 6,3606,360,000원*1식

행정운영경비(청학동) 91,485 85,834 5,651

기본경비(청학동) 91,485 85,834 5,651

기본경비 세부사업(청학동) 91,485 85,834 5,651

201 일반운영비 54,979 52,778 2,201

01 사무관리비 19,315 17,733 1,582

○일반수용비 10,965

○급량비 6,048

○시설장비 임차료(비데) 720

○동청사 석면조사비 1,582

76,140원*12명*12월

7,000원*12명*6식*12월

30,000원*2동*12월

1,581,800원*1식

02 공공운영비 35,664 35,045 619

○공공요금및제세 31,925

○시설장비유지비 3,739

31,925,000원

3,739,000원



실국: 동 주민센터 부서 : 청학동

정책: 행정운영경비(청학동)

단위: 기본경비(청학동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○출장여비 17,28010,000원*12명*12일*12월

203 업무추진비 11,380 11,380 0

01 기관운영업무추진비 7,900 7,900 0

○기관운영업무추진비 7,9007,900,000원

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진비 48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 4,396 4,396 0

05 민간위탁금 4,396 4,396 0

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행 1,320

○전기설비안전관리대행 1,096

165,000원*12월

110,000원*12월

91,300원*12월

405 자산취득비 3,450 0 3,450

01 자산및물품취득비 3,450 0 3,450

○캐비닛(6단) 2,880

○파일링캐비닛(5단) 290

○선풍기 280

320,000원*9개

290,000원*1개

93,100원*3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 동춘1동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동춘1동 250,032 257,527 △7,495

자치행정 역량강화 112,434 115,988 △3,554

자생단체 활동 지원 112,434 115,988 △3,554

통반장 사기진작 지원 109,634 113,188 △3,554

301 일반보상금 109,634 113,188 △3,554

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 104,700 108,130 △3,430

○ 통반장 활동보상금 104,700

ο 통장수당 72,000

ο 통장상여금 12,000

ο 통장회의수당 14,400

ο 반장보상금 6,300

200,000원*30명*12월

200,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*126명*2회

12 기타보상금 4,934 5,058 △124

○통반장쓰레기봉투지원 4,934

ο 통장 617

ο 반장 4,317

571원*30명*3매*12월

571원*126명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 65,575 72,539 △6,964

주민자치센터 지원 63,965 62,760 1,205

주민자치센터 관리 지원 63,965 62,760 1,205

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 46,080 46,080 0

10 행사실비보상금 17,280 17,280 0

○강사수당 17,28030,000원*6강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,80012,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 4,105 2,900 1,205

01 자산및물품취득비 3,105 1,900 1,205

○2층 소회의실 탁자 구입 940

○2층 소회의실 의자 구입 1,650

○2층 소회의실 파티션 구입 515

940,000원*1개

150,000원*11개

515,000원*1식



실국: 동 주민센터 부서 : 동춘1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원

주민자치 특성화 프로그램 운영 1,610 9,779 △8,169

한여름밤의 영화 상영 1,610 0 1,610

307 민간이전 1,610 0 1,610

04 민간행사보조 1,610 0 1,610

○한여름밤의 영화상영 1,6101,610,000원*1회

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

동 청사시설 정비 및 운영 5,430 2,476 2,954

동 청사 환경개선 5,430 2,476 2,954

동청사 시설 보수 및 개선 5,430 2,476 2,954

401 시설비및부대비 4,840 0 4,840

01 시설비 4,840 0 4,840

○비상근무자 휴게실 설치 4,8404,840,000원*1식

405 자산취득비 590 1,596 △1,006

01 자산및물품취득비 590 1,596 △1,006

○비상근무자 휴게실 벽걸이에어컨

590590,000원*1대

행정운영경비(동춘1동) 64,481 64,412 69

기본경비(동춘1동) 64,481 64,412 69

기본경비 세부사업(동춘1동) 64,481 64,412 69

201 일반운영비 39,741 35,062 4,679

01 사무관리비 13,811 12,062 1,749

○일반수용비 7,310

○급량비 4,032

○시설장비 임차료 720

○동 청사 석면 조사비 1,749

76,140원*8명*12월

7,000원*8명*6식*12월

30,000원*2동*12월

1,749,000원*1식

02 공공운영비 25,930 23,000 2,930

○공공요금 및 제세 20,000

○시설장비유지비 4,430

○연료비 1,500

20,000,000원

4,430,000원

1,500,000원

202 여비 11,520 11,520 0



실국: 동 주민센터 부서 : 동춘1동

정책: 행정운영경비(동춘1동)

단위: 기본경비(동춘1동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 11,520 11,520 0

○출장여비 11,52010,000원*8명*12일*12월

203 업무추진비 9,920 9,920 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 320 320 0

○정원가산업무추진비 32040,000원*8명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 3,300 3,300 0

05 민간위탁금 3,300 3,300 0

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행 1,320

165,000원*12월

110,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 동춘2동

정책: 자치행정 역량 강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동춘2동 288,702 245,853 42,849

자치행정 역량 강화 112,856 112,856 0

자생단체 활동 지원 112,856 112,856 0

통반장 사기진작 지원 110,056 110,056 0

301 일반보상금 110,056 110,056 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 104,950 104,950 0

○통반장활동보상금 104,950

ο 통장수당 72,000

ο 통장상여금 12,000

ο 통장회의수당 14,400

ο 반장보상금 6,550

200,000원*30명*12월

200,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*131명*2회

12 기타보상금 5,106 5,106 0

○통반장쓰레기봉투지원 5,106

ο 통장 617

ο 반장 4,489

571원*30명*3매*12월

571원*131명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 71,842 65,180 6,662

주민자치센터 지원 61,660 60,860 800

주민자치센터 관리 지원 61,660 60,860 800

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 46,080 46,080 0

10 행사실비보상금 17,280 17,280 0

○강사수당 17,28030,000원*6강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,80012,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 1,800 1,000 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○냉방기 구입(벽걸이) 800800,000원*1대

02 도서구입비 1,000 1,000 0

○주민자치센터 비치용 도서구입 1,0001,000,000원



실국: 동 주민센터 부서 : 동춘2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치 특성화 프로그램 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민자치 특성화 프로그램 운영 10,182 4,320 5,862

우리동네 환경오염방지 가족영화제 운영 10,182 0 10,182

405 자산취득비 10,182 0 10,182

01 자산및물품취득비 10,182 0 10,182

○우리동네 환경오염방지 가족영화제 10,182

ο 이동형스크린 1,800

ο 빔프로젝터 2,629

ο 프로젝터 소모품(가방,스탠드)

385

ο 이동형스피커 3,300

ο 이동형앰프 및 마이크 1,738

ο 블루레이 플레이어 330

1,800,000원*1대

2,629,000원*1대

385,000원*1식

1,650,000원*2개

1,738,000원*1식

330,000원*1개

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

동 청사시설 정비 및 운영 29,201 0 29,201

동 청사 환경개선 29,201 0 29,201

동청사 시설 보수 및 개선 29,201 0 29,201

401 시설비및부대비 29,201 0 29,201

01 시설비 29,201 0 29,201

○청사 외부벽 방수공사 및 가림막 설치

10,028

○주민자치센터 물품보관용 창고 증설 실시설계

비 1,300

○주민자치센터 물품보관용 창고 증설 공사

14,320

○화장실 내 절수시설 설치 3,553

10,028,000원*1식

1,300,000원*1식

14,320,000원*1식

3,553,000원*1식

행정운영경비(동춘2동) 72,691 65,705 6,986

기본경비(동춘2동) 72,691 65,705 6,986

기본경비 세부사업(동춘2동) 72,691 65,705 6,986

201 일반운영비 44,095 40,965 3,130

01 사무관리비 15,264 12,134 3,130

○일반수용비 8,224

○급량비 4,536

○시설장비 임차료 720

76,140원*9명*12월

7,000원*9명*6식*12월

30,000원*2동*12월



실국: 동 주민센터 부서 : 동춘2동

정책: 행정운영경비(동춘2동)

단위: 기본경비(동춘2동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동청사 석면조사비 1,7841,784,000원*1식

02 공공운영비 28,831 28,831 0

○공공요금및제세 20,940

○연료비 5,361

○시설장비유지비 2,530

20,940,000원

5,361,000원

2,530,000원

202 여비 12,960 11,520 1,440

01 국내여비 12,960 11,520 1,440

○출장여비 12,96010,000원*9명*12일*12월

203 업무추진비 9,960 9,920 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 360 320 40

○정원가산업무추진비 36040,000원*9명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 5,016 3,300 1,716

05 민간위탁금 5,016 3,300 1,716

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행료 1,320

○승강기관리업무대행료 1,716

165,000원*12월

110,000원*12월

143,000원*12월

405 자산취득비 660 0 660

01 자산및물품취득비 660 0 660

○텔레비전 교체 구입 660660,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 동춘3동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동춘3동 351,802 332,150 19,652

자치행정 역량강화 104,738 104,738 0

자생단체 활동 지원 104,738 104,738 0

통반장 사기진작 지원 101,938 101,938 0

301 일반보상금 101,938 101,938 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 97,490 97,490 0

○통장수당 67,200

○통장상여금 11,200

○통장회의수당 13,440

○반장보상금 5,650

200,000원*28명*12월

200,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*113명*2회

12 기타보상금 4,448 4,448 0

○통반장쓰레기봉투지원 4,448

ο 통장 576

ο 반장 3,872

571원*28명*3매*12월

571원*113명*5매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 177,892 73,732 104,160

주민자치센터 지원 160,062 69,732 90,330

주민자치센터 관리 지원 111,650 69,732 41,918

201 일반운영비 13,780 13,780 0

01 사무관리비 13,080 13,080 0

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 700 0

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 46,080 46,080 0

10 행사실비보상금 17,280 17,280 0

○강사수당 17,28030,000원*6강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○자원봉사자 보상금 28,80012,000원*8명*25일*12월

401 시설비및부대비 50,490 0 50,490

01 시설비 50,490 0 50,490

○강의실 및 다목적실 환경개선공사

50,49050,490,000원*1식

405 자산취득비 1,300 9,872 △8,572

01 자산및물품취득비 1,300 8,872 △7,572



실국: 동 주민센터 부서 : 동춘3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치센터 냉난방기 구입

1,3001,300,000원*1대

북카페 운영 48,412 0 48,412

201 일반운영비 1,560 0 1,560

01 사무관리비 1,560 0 1,560

○북카페 일반수용비 1,560130,000원*12월

301 일반보상금 7,200 0 7,200

12 기타보상금 7,200 0 7,200

○자원봉사자보상금 7,20012,000원*2명*25일*12월

405 자산취득비 39,652 0 39,652

01 자산및물품취득비 35,652 0 35,652

○북카페관련 물품 구입 21,652

○천정형에어컨구입 14,000

21,652,000원*1식

3,500,000원*4대

02 도서구입비 4,000 0 4,000

○도서구입비 4,0004,000,000원

주민자치 특성화 프로그램 운영 17,830 4,000 13,830

부수지공원 문화마당 13,830 0 13,830

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조 4,000 0 4,000

○부수지공원 문화마당 4,0004,000,000원*1식

405 자산취득비 9,830 0 9,830

01 자산및물품취득비 9,830 0 9,830

○이동식 앰프 구입 7,960

○이동식 대형 스크린 구입 1,870

7,960,000원*1대

1,870,000원*1개

우리마을 가꾸기 사업 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조 4,000 4,000 0

○우리마을 가꾸기 사업 4,0004,000,000원*1식

주민편의 행정체계 구축 2,112 2,112 0

고객만족 서비스 지원 2,112 2,112 0

통합민원 창구 운영 2,112 2,112 0

201 일반운영비 2,112 2,112 0

01 사무관리비 2,112 2,112 0

○일반수용비 2,112

ο 통합민원발급기 소모품 구입 2,1122,112,000원

행정운영경비(동춘3동) 67,060 64,243 2,817

기본경비(동춘3동) 67,060 64,243 2,817

기본경비 세부사업(동춘3동) 67,060 64,243 2,817



실국: 동 주민센터 부서 : 동춘3동

정책: 행정운영경비(동춘3동)

단위: 기본경비(동춘3동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 39,270 37,643 1,627

01 사무관리비 13,689 12,062 1,627

○일반수용비 7,310

○급량비 4,032

○시설장비 임차료 720

○동청사 석면조사비 1,627

76,140원*8명*12월

7,000원*8명*6식*12월

30,000원*2동*12월

1,626,900*1식

02 공공운영비 25,581 25,581 0

○공공요금및제세 17,546

○연료비 5,691

○시설장비유지비 2,344

17,546,000원

5,691,000원

2,344,000원

202 여비 11,520 11,520 0

01 국내여비 11,520 11,520 0

○출장여비 11,52010,000원*8명*12일*12월

203 업무추진비 9,920 9,920 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 320 320 0

○정원가산업무추진비 32040,000원*8명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 3,300 3,300 0

05 민간위탁금 3,300 3,300 0

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행료 1,320

165,000원*12월

110,000원*12월

405 자산취득비 3,050 1,860 1,190

01 자산및물품취득비 3,050 1,860 1,190

○냉난방기 1,300

○디지털카메라 500

○소파 900

○테이블 350

1,300,000원*1대

500,000원*1대

900,000원*1개

350,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 송도1동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

송도1동 361,583 477,217 △115,634

자치행정 역량강화 163,461 262,914 △99,453

자생단체 활동 지원 163,461 262,914 △99,453

통반장 사기진작 지원 160,661 260,114 △99,453

301 일반보상금 160,661 260,114 △99,453

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 151,740 246,200 △94,460

○통·리·반장활동보상금 151,740

ο 통장수당 103,200

ο 통장상여금 17,200

ο 통장회의수당 20,640

ο 반장보상금 10,700

200,000원*43명*12월

200,000원*43명*2회

20,000원*43명*2회*12월

25,000원*214명*2회

12 기타보상금 8,921 13,914 △4,993

○통반장쓰레기봉투지원 8,921

ο 통장 960

ο 반장 7,961

310원*43명*6매*12월

310원*214명*10매*12월

자율방범대 지원 2,800 2,800 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

04 자율방범대원운영비 2,800 2,800 0

○자율방범대원활동비지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 84,638 88,982 △4,344

주민자치센터 지원 84,638 88,982 △4,344

주민자치센터 관리 지원 84,638 88,982 △4,344

201 일반운영비 13,780 16,780 △3,000

01 사무관리비 13,080 13,780 △700

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 700 3,000 △2,300

○시설장비유지비 700700,000원

301 일반보상금 57,600 57,600 0

10 행사실비보상금 28,800 28,800 0

○강사수당 28,80030,000원*10강좌*8시간*12월

12 기타보상금 28,800 28,800 0

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,80012,000원*8명*25일*12월

405 자산취득비 13,258 14,602 △1,344

01 자산및물품취득비 13,258 14,602 △1,344

○주민자치센터 비치용 도서구입비

1,000

○음향장비 7,960

1,000,000원

7,960,000원*1식



실국: 동 주민센터 부서 : 송도1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○다목적실 강단 3,440

○개인 사물함 858

860,000원*4조

286,000원*3개

주민편의 행정체계 구축 6,000 6,000 0

고객만족 서비스 지원 6,000 6,000 0

통합민원 창구 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○일반수용비 6,000

ο 통합민원발급기 소모품 구입 6,0006,000,000원

행정운영경비(송도1동) 107,484 114,733 △7,249

기본경비(송도1동) 107,484 114,733 △7,249

기본경비세부사업(송도1동) 107,484 114,733 △7,249

201 일반운영비 79,964 80,513 △549

01 사무관리비 16,464 17,013 △549

○일반수용비 8,224

○급량비 4,536

○비데 임차료 444

○석면조사비 2,160

○썬팅(민원실창문) 600

○청사안내표지판 제작 500

76,140원*9명*12월

7,000원*9명*6식*12월

18,500원*2대*12월

2,160,000원*1식

600,000원*1식

500,000원*1개

02 공공운영비 63,500 63,500 0

○공공요금및제세 58,500

○시설장비유지비 5,000

58,500,000원

5,000,000원

202 여비 12,960 17,280 △4,320

01 국내여비 12,960 17,280 △4,320

○출장여비 12,96010,000원*9명*12일*12월

203 업무추진비 11,260 11,380 △120

01 기관운영업무추진비 7,900 7,900 0

○기관운영업무추진비 7,9007,900,000원

02 정원가산업무추진비 360 480 △120

○정원가산업무추진비 36040,000원*9명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

307 민간이전 3,300 3,300 0

05 민간위탁금 3,300 3,300 0

○무인경비시스템운영 1,980

○방화관리업무대행료 1,320

165,000원*12월

110,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동 주민센터 부서 : 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 자생단체 활동지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

송도2동 584,131 256,952 327,179

자치행정 역량강화 424,552 256,952 167,600

자생단체 활동지원 126,165 256,952 △130,787

통반장 사기진작 지원 123,365 256,952 △133,587

301 일반보상금 123,365 112,150 11,215

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 116,490 105,900 10,590

○통리반장 활동보상금 116,490

ο 통장수당 79,200

ο 통장상여금 13,200

ο 통장회의 수당 15,840

ο 반장보상금 8,250

200,000원*33명*12월

200,000원*33명*2회

20,000원*33명*2회*12월

25,000원*165명*2회

12 기타보상금 6,875 6,250 625

○통반장 쓰레기봉투 지원 6,875

ο 통장 737

ο 반장 6,138

310원*33명*6매*12월

310원*165명*10매*12월

자율방범대 지원 2,800 0 2,800

301 일반보상금 2,800 0 2,800

04 자율방범대원운영비 2,800 0 2,800

○자율방범대원 활동비 지원 2,800700,000원*4회

주민자치 기반강화 205,045 0 205,045

주민자치센터관리 지원 205,045 0 205,045

201 일반운영비 16,080 0 16,080

01 사무관리비 13,080 0 13,080

○일반수용비 3,000

○운영수당 10,080

3,000,000원

30,000원*28명*12월

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○시설장비유지비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 32,400 0 32,400

10 행사실비보상금 14,400 0 14,400

○강사수당 14,40030,000원*10강좌*8시간*6월

12 기타보상금 18,000 0 18,000

○주민자치센터 자원봉사자 보상금

18,00012,000원*25일*10명*6월

405 자산취득비 156,565 0 156,565

01 자산및물품취득비 156,565 0 156,565

○2층 북카페 가구일체 3,819

○2층 헬스장 및 탈의실 가구일체

56,819

○3층대회의실 15,729

3,818,400원*1식

56,818,200원*1식



실국: 동 주민센터 부서 : 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 대회의실 가구일체 15,729

○3층 주민자치실 19,325

ο 냉장고 665

ο 컬러복합기 5,680

ο 자동이송장치 700

ο 세단기 764

ο 디지털카메라 500

ο 주민자치실 가구일체 11,016

○3층 강사실 4,209

ο 강사실 가구일체 4,209

○3층 다목적실 4,658

ο 유무선 앰프 1,084

ο 무선마이크 장치 214

ο 다목적실 가구일체 3,360

○3층 프로그램실-1 가구일체 1,218

○지하1층 강의실 390

ο 강의실 가구일체 390

○3층홀 가구일체 2,140

○4층 휴게실 가구일체 4,463

○4층 문화교실-3 8,140

ο 빔프로젝트 3,025

ο 문화교실 가구일체 5,115

○4층홀 가구일체 2,140

○5층 컴퓨터실 가구일체 9,827

○5층 어학실 가구일체 7,268

○5층 휴게실 가구일체 7,104

○5층 문서고 가구일체 9,316

15,728,200원*1식

665,000원*1대

5,680,000원*1대

700,000원*1대

764,000원*1대

500,000원*1대

11,015,800원*1대

4,209,000원*1대

1,084,000원*1대

213,400원*1대

3,360,000원*1식

1,218,000원*1식

390,000원*1식

2,139,400원*1식

4,462,200원*1식

3,025,000원*1대

5,114,190원*1식

2,139,400원*1식

9,826,500원*1식

7,267,500원*1식

7,103,600원*1식

9,316,000원*1식

주민편의 행정체계구축 93,342 0 93,342

통합민원창구 운영 7,400 0 7,400

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○통합민원발급기 소모품 구입 3,0003,000,000원

405 자산취득비 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 4,400 0 4,400

○모사전송기 구입(민원인용) 400

○복사기 4,000

400,000원*1대

4,000,000원*1대

동청사 시설정비 및 운영 85,942 0 85,942

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 17,000 0 17,000

○신청사 이전 및 철거비용 17,00017,000,000원*1식



실국: 동 주민센터 부서 : 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민편의 행정체계구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○송도2동 신청사 개청식 운영

5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 63,942 0 63,942

01 시설비 63,942 0 63,942

○2층 북카페 내부 인테리어 14,688

○헬스실 및 다목적실 벽면 유리공사

5,254

○청사 내부 사인 및 시트지 6,000

○주민센터 입간판 3,000

○청사 블라인드 설치 20,000

○전광판 설치 15,000

14,688,000원*1식

5,253,600원*1식

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

행정운영경비(송도2동) 159,579 0 159,579

기본경비(송도2동) 159,579 0 159,579

기본경비세부사업(송도2동) 159,579 0 159,579

201 일반운영비 115,862 0 115,862

01 사무관리비 74,862 0 74,862

○일반수용비 7,310

○청사임대료 58,500

○급량비 4,032

○무인경비시스템 운영 3,000

○무인경비시스템 설치 700

○방화관리업무대행 1,320

76,140원*8명*12월

6,500,000원*9월

7,000원*8명*6식*12월

250,000원*12월

700,000원*1식

110,000원*12월

02 공공운영비 41,000 0 41,000

○공공요금 및 제세(관리비) 36,000

○시설장비유지비 5,000

3,000,000원*12월

5,000,000원

202 여비 11,520 0 11,520

01 국내여비 11,520 0 11,520

○출장여비 11,52010,000원*8명*12일*12월

203 업무추진비 9,920 0 9,920

01 기관운영업무추진비 6,600 0 6,600

○기관운영업무추진비 6,600550,000원*12월

02 정원가산업무추진비 320 0 320

○정원가산업무추진비 32040,000원*8명

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

405 자산취득비 22,277 0 22,277

01 자산및물품취득비 22,277 0 22,277

○민원실 가구 13,537

○동장실 쇼파 등 1,437

13,536,300원*1식

1,437,000원*1식



실국: 동 주민센터 부서 : 송도2동

정책: 행정운영경비(송도2동)

단위: 기본경비(송도2동) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문서고 및 창고 모빌렉 등 7,3037,303,000원*1식


